

| | | R\$ | | |
|----------------------|-------------------------------------|-------------|---------|-------------|
| QTDE DE FORNECEDORES | NOME DO FAVORECIDO | mar/18 | Part. % | Part. Acm % |
| 1 | ALSTOM BRASIL ENERGIA E TRANSPORTE | 45.615.234 | 18% | 18% |
| 1 | BOMBARDIER TRANSPORTATION BRASIL LT | 41.698.013 | 16% | 34% |
| 1 | CONSÓRCIO TC - LINHA 4 AMARELA | 17.434.620 | 7% | 41% |
| 1 | CONSÓRCIO VIA - PLANOVA | 12.445.107 | 5% | 45% |
| 1 | ENERG POWER LTDA | 10.447.355 | 4% | 50% |
| 1 | BANCO BTG PACTUAL S.A. | 9.808.810 | 4% | 53% |
| 1 | CONSÓRCIO LINHA 17 OURO | 8.180.946 | 3% | 56% |
| 1 | ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRIC D | 6.235.419 | 2% | 59% |
| 1 | TOSHIBA AMÉRICA DO SUL LTDA | 5.803.691 | 2% | 61% |
| 1 | AZVI SA DO BRASIL | 4.812.401 | 2% | 63% |
| 1 | BOMBARDIER EUROPEAN INVESTMENTS, S. | 4.310.088 | 2% | 65% |
| 1 | CENTRO SANEAMENTO E SERVIÇOS AVANÇA | 3.848.851 | 1% | 66% |
| 1 | GUIMACONSECO CONSTRUCAO SERVICOS E | 3.610.643 | 1% | 68% |
| 1 | CONSÓRCIO TIDP LINHA 17 OURO | 3.502.370 | 1% | 69% |
| 1 | CONCREJATO SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENG | 3.302.877 | 1% | 70% |
| 1 | SINALTA PROPISTA SINAL. SEG. E COMU | 3.090.518 | 1% | 71% |
| 1 | CONSÓRCIO VIA - PLANOVA II | 3.026.310 | 1% | 73% |
| 1 | TRAIL INFRAESTRUTURA LTDA | 2.834.792 | 1% | 74% |
| 1 | POSCO ICT BRASIL AUTOM. E TECN. DA | 2.664.122 | 1% | 75% |
| 1 | SNEF SERVIÇOS E MONTAGENS LTDA | 2.599.827 | 1% | 76% |
| 1 | TIISA - INFRAESTRUTURA E INVESTIMEN | 2.585.616 | 1% | 77% |
| 1 | AZEVEDO & TRAVASSOS ENGENHARIA LTDA | 2.522.018 | 1% | 78% |
| 1 | CONSÓRCIO EXPRESSO MONOTRILHO LESTE | 1.996.835 | 1% | 79% |
| 1 | CONSÓRCIO VDP VILA PRUDENTE | 1.966.859 | 1% | 79% |
| 1 | CONSÓRCIO FERREIRA GUEDES - PAULITE | 1.960.471 | 1% | 80% |
| 417 | OUTROS PAGAMENTOS PULVERIZADOS | 51.475.773 | 20% | 100% |
| 442 | | 257.779.567 | | |

Nota Explicativa¹: Os montantes apresentados acima representam os valores de desembolso financeiro da Companhia detalhados pelos seus fornecedores mais relevantes, os quais compreendem 80% do empenho financeiro da mesma.

Nota Explicativa²: Os montantes apresentados compreendem os desembolsos financeiros empenhados como investimentos e custeio da Companhia, os quais divergem da Demonstração de Resultados em virtude da aplicação das Normas Contábeis Internacionais (Lei 11.638/07) em contraponto ao regime de caixa acima apresentado.

Nota Explicativa³: Os montantes apresentados do sistema SAP da Companhia, contemplam o abatimento de Imp. de Renda, INSS e ISS, nos casos em que se aplicam as retenções previstas na legislação.